
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION Ne  £y3í1 

GERMAN CARRION A., 
- SUPERISTENDESTE DE COMPAÑIAS, ar 

í3D10 
En ejercicio de sus atribuciones legales: y, 

CONSIDERANDO : 

QUE mediante Escritura Pública celebrada el 24 de 
agosto de 1978, ante cl sotario Décimo Primero ac1 CAntón 
"uito, se ha aumentado el capital y refornado lo: estatu- 

tos de la compañía "FREFABRICADOS Y EQUIPOS S.t.”., : 

QUE el señor Ingeniero Carios Sabogal Cruz, en su 
calidad de Gerente de la compañía, debidamente autorizado, 

ha comparecido a este Pespacho para solicitar lo aproba- 

ción del aurento de cayital y reforma de estatutos de la 
compañía "PREFABRICADOS Y EQUIPOS £.A,”, pare cuyo efecto 
ka presentado tres copias certificadas de lea iscritura rú 

vlica a que se refiere el consideranác anterior: 

QUÉ el Ministerio de Industrias, Comercio e inte- 

cración, mediante Resolución N2 129, de 23 de forero de. 
1378 f ha autorizado al Ingeniero Quimet £rucues ángarita, 
de Tácionalidad colombiana, residente en el icusior en for 
má legal, según lo ha demostrado fehacientemente, poseedor 
de la Visa de Ipmigrarte DIEZ-IV. conferido jor el “inis- 

terio de Relaciones Exteriores, para que invicrta con el 
carácter de inversionizta nacional, en la constitución, - 
aumentos de capital, corpra de acciores, derechos o parti 

cipaciones de compañias constituídas o por constituirse 

en el Ecuador; 

  

QUE el Departamento de Inspección y Arálisis de es 
ta Superintendencia, ha presentado el Informe 12 DIA-CA- 

73-652, de 36 áe dicienbra de 1978, mediante el cual se 

establece que la suscripción y pago del capital que se au 
menta, se ha efectuado de conformidad con los términos -- 

constantes de la Escritura Pública de 24 de agosto de 1978, 
y con observancia de las disposiciones legales vertinentes; 

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública 
antes mencionada, se ha cumplido con toos los requisitos 

necesarios para su validez; 

R E SU E L VE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento úe carital y refor 
má de estatutos de la conpañía anóni- 

| ma "PREFABRICADOS Y EQUIPOS $.A.”, de confornidaé con los 

térninos constantes úe la Escritura Pública de 21 de agos 

cho.



  

” REPUBLICA DEL ECUADOR 

"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 

to de 1975, otorgada agste el «ovario béciao ABRES del 10 

Lnasuón Quítog aumento de cajzital por la suma Je CINCO 
AILLONES DE SUCRES (£/. 5*000.00%.00), con ¿o cual el 

capital de la compañía asciende a la suma de SIRTE MILLO 
NES DR SUCRES (S/. 7*000,00%9.00), dividido en Sicte Mil 

acciones ordinarias y noninativas de ÚN MIL >51C£u65 de 

valor cada una, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Hotarío DéCci- 

mo Primero del Cantón Cuito anote 
al margen de la matriz de la Escritura Pública «de 24 de 

agosto de 197€, otorgaúua en esa Notaría, que se la ayrue 

ba en virtuá de la v¿resente Resolución. 1 señor Nota- 

rio sentará razón de esta anotación marginal. 

0 ARTICULO TERCERC,- DISEPONER que el señor Notario Sexto 
¿el Cantón Quito anote al marven de 

la matriz de la Escritura Pública de constitución de la 
compañía "PREFABRICADOS Y EQUIPOS S.A.”*, otorqgala en esa 

0 sotaría el 19 de diciembre de 1975, que medianto iscritu 

ra Pública de 24 de agosto de 1978, celebrada ante el 
Motario Décimo Primero áel Cantón Quito, la cornafía ha 
procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos; 

- actos que son aprobadosen virtud de la presente Resolu- 

ción. El señor Rotario sentará razón de esta anotación 
rnarginal. 

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER que enel Recvistro Nexrcantil 

áel Cantón Quito, 3e anote al margen 
áe la inscripción de la escritura pública de constitu- 
ción úe la compañía "PREFABRICADOS Y EQUIPOS S,5ñ,”, ce- 
lebraáús el 1% de diciembre de 1975, ante el zotario Sex 
to ¿el Cantón Quito, que nediante Escritura Píúlvlica de 
¿4 e agosto de 1278, celebrada aute el Notario Dócimo 

0 Priwero del Cantón Quito, la compañía ha procedido a au 
- zentar e€ld capital y reformar sus estatutos; actos que 

som aprobados en virtud de la presente Resolvción. 3e 

O cantará la razón correspondiente. 

   

    

ARTICULO QUINTO.“ DISPONER que, de conformidaz con los 

Articulos 33 y 1062 de la po 
Se 1aseriva 21 €s Legistro harcantil 

eb 62 liírro corres, ozalonte, esta Tes: 

critura Tública úe aumento de cajgital + 
útos de la comyañlíla "ERAFABRICADOS PS 

“caga el 24 de agusto de 1%7, ante el Not: 

20 primero del cantónñs guite. Se archivará ua ocila de 
cicia Escritura y 8 ¿evoivorá las restantes con 12 ra- 

uós <G da inscrizgción que se oráena. 

    
       

      

DAVICULO EEXFPO. —DICFONER que $e punilque, por uE so- 

la vez, es uno de los periódicos de ma 

“yor cirqulación en la ciudad de Caito, un extracto de la 

Escritura Pública úe 24 de agosto de 1978, con la razón 

Ho.



, "we REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS q - 

=> 1 DIC 11 
3e 8u aprobación; extracto que será elaborado en esta Su 

perintendencia y entregado para su publicación una vez 

vresenatads una copia de la Escritura con la razón del cun 

piliniento de lo dispuesto en la presente Resolución. 

CUBPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmasa en la 

Superintendencia de Compañías, en Quito, a 2 6 ENE. 1979 

   

  

    

Germán Carrión A 

SUPERINIALNDENTE DE COMPAÑIAS. 

PROVEYO y firmó la Resolución que an- 

0 teceúe, aprobatoria del aumento de capital y reforma de 

estatutos de la compañía “PREFABRICADOS Y EQUIPOS S.A.” 

el Señor Doctor Don Cermán Carrión A., Superintend ñente 

de Compañías, en Quito, 226 ENE, 1979 

   SECRETARIO GENERAL     

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el 
número 94 del Registro Industrial, tomo 11.- Se da así cum- 

0 DI-CA plimiento a lo disruesto en les Arts. cuarto y quinto de 
] AGE. 

| > 23-1-79, Misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 
| 22 de Agosto de 1975, publicado en el Registro Oficiad 878 de 
9. 29 de Agosto del mismo año.- Quito, a seis de Po de 

novecientos setenta y nueve.- LA REGISTRADORA .- 

Aid 6 lo O Gs — 
mil


